1738,10
12

FACVLTATIS JVRIDICÆ
DECANVS,
CONR. WILHELMUS
Htredfer, JCtus,

PRÆFATÆ FACVLTATIS, ET JVDICII
ELECTORALIS PROVINCIALIS ASSESSOR, PRO-
FESSOR COD. PVBLICVS ORDINARIVS, CI-
VITATIS SYNDICVS ET CONSVL
PRIMARIVS,

AD

AVDIENDAM LECTIONEM CVRSORIAM
ad L. ea conditione. 14. C. de refind. vendit.

E T

DISSERTATIONEM INAUGURALEM
AD DIEM XXVII. AVGUSTI, M DCC XXXVIII.
LECTOREM BENEVOLVM
PERHUMANITER INVITAT.

ERFORDIAE,

Typis JOHANNIS CHRISTOPHORI HERINGII,
Acad. Typogr.

FACULTATIS JURIDICAE
DECANVS
CONR. WILHELMUS
Wilhelmus Geßler
PROFESSOR CUD. LAVAREAS ORDINARIAE, CR-
ATITATIS SYNDEICAS ET CONSAL
PRIMARIAS.

AD

VADIMENTA ILLUSTRIEN CARSSONI

et dicitur quod est sacerdotum et C. philippi anno

ET

DISSERTATIONEM INAUGURALEM
LECTORVM BENEAOLVM
PERHABITANTER INVITAT.

ERUDICIA

TAN JOHANNIS CHRISTOPHORI HERLICH
Acced. Thesauri

Intra contractus consensu finitos frequentissima est emptio-venditio, humano commercio quam maxime necessaria, cuius forma consistit in consensu circa rem & pretium, ita ut ad ejus substantiam rei tradenda interventio non requiratur, adeoque quam primum partes contrahentes de re & pretio sunt amici, & pure consenserunt, contractus suam in regula habet firmatatem, ac propterea neuter, altero invito, recedere poterit, nec refert consensu quoconque modo, sive verbis inter praesentes, sive per organon aliquod intermedium, puta, epistolam, procuratorem aut nuntium inter absentes fuerit declaratus, modo sit simultaneus. *L. 1. §. 2. de cont. empt. L. 2. §. 2. ff. de O. & A. MANTICA de tacit. & ambig. convent. lib. 4. tit. 4. n. 3.* Desideratur autem ratione rei vendendae, ut merx sit certa ac determinata, ubi omnino vendendum, quod res diversimode vendantur emanetur; venduntur enim vel tanquam corpora, sive species, & per aversionem, ita ut nulla quantitatis vel demonstrationis tantum gratia illius mentio fiat; vel ad mensuram & quantitatem, nach dem Anschlag, tali modo, quo pretium ex mensura sive quantitate formetur, & mensura, numerus vel pondus taxationis gratia exprimatur. Priori modo subsistit emptio, si incipiat a nomine designante certum corpus cum suis finibus,

finibus, vel alio modo idoneè expressum & postea enunciatiè tantum mentio de mensura subjiciatur: v. g. vendo tibi hoc prædium hisce finibus circumscriptum, quod est 20. jugerum, aut vendo tibi Prædium 20. jugerum, 200. florenis, qui habet tales fines sive limites, hoc casu pro pretio constituto omne illud venditum esse censetur, quod intra illos fines designatos continetur, licet forsitan in præcedente demonstratione error fuerit commissus, FRANTZK. tit. de act. empt. n. 114. ita ut secundum communiores Doctorum opinionem precium neque in favorem vendoris, si major rei quantitas deprehendatur, sit augendum, neque in commodum emptoris, si minor rei venditæ quantitas reperiatur, sit minuendum, sed utrobiusque sive quid dest, sive abundet, id totum vel damno vel lucro emptoris cedat, cum non ex modo & mensura premium aestimetur, sed ex corpore certis finibus demonstrato, arg. L. 40. §. 2. ff. de contrah. empt. RAVCHBAR. 1. q. 21. n. 9. Atque hanc sententiam etiam in praxi receptam esse testatur FRANTZK. tit. de act. empt. vendit. n. 118. potissimum quando in casu, si res minor reperiatur, inter contrahentes monitum fuit, mensuram non adeo rigide exigendam esse, quod & ex eo colligitur si vox circiter fuerit addita arg. L. 34. ff. de cont. empt. Posteriori modo ad mensuram vel quantitatatem contracta censetur emptio, si in singula jugera premium vel distributivè, e. g. pro qualibet 10. vel collective pro omnibus jugeribus unum premium determinatum fuerit, requiritur tamen, ut hoc casu contractus à mensura sive quantitate initium accepterit. v. g. tibi 10. jugera fundi Semproniani pro 100. vendo CARPZ. lib. 5. Resp. 25. n. 3. Quo casu principaliter modi sive quantitatis habetur ratio, & vendor tantum partes rei pro ratione mensuræ adjectæ, & non totum vendidisse censetur: Quare inventa majore rei quantitate, superfluum retinet vendor, aut emptor premium auger. Si vero, adhibita mensuræ, minus appareat, defectus à venditore suppletur, vel pretii partem tenetur remittere L. 40. §. 2. de contrah. empt. CARPZ. cit. loc. n. 16. seqq. Præter rem ad emptionis

ptionis venditionis objectum ex parte emptoris requiritur
pretium consistens in nummis ad numerum solvendis L. i. §.
I. ff. de contrab. emp. si ex parte emptoris pecunia & res pro-
mittatur animo contrahendæ emptionis, sustinetur negoti-
tum tanquam emptio & venditio & res additamenti loco
habetur arg. L. 21. §. 4. ff. de act. empt. vend. Si contrahentes
animum expressæ non declaraverint, nec aliunde de ipso-
rum mente constet, denominatur negotium ex eo, quod
prævaleret, & alterum, quod superatur pro additamento ha-
betur L. 6. C. de pæct. int. emp. & vendit. Si utrumque est
æquale in dubio partes permutationem tanquam antiquo-
rem, firmorem, ac digniorem iniisse censentur. Huic senten-
tie adstipulatur Bartolus cum suis asseclis, quos ad longum
recenset FACHIN. Lib. 2. c. 44. lit. d. Insuper sit pretium ve-
rum, non simulatum, certum, ac justum, quod Principis
vel superioris lege sive decreto definitum, vel communi
hominum, qui rei qualitatem intelligunt estimatione & judi-
cio & non privato aliquis affectu, est constitutum L. 62. pr. ff.
ad L. falcid. His positis emptio venditio suam habet perfectio-
nem & contrahentes ita vinculat, ut venditor ad rem præstan-
dam, & emptor ad pretium numerandum actionibus pro-
ditis compellatur. Habet tamen & hic contractus maximè
frequens suos inimicos, quos inter primum tenet dolus, qui
consensu & bonæ fidei, quæ hoc in contractu maximè re-
quiritur, est contrarius L. 5. C. de rescind. vendit. reddit illum,
si ei causam dederit, ipso jure nullum L. 9. pr. de dol. Me-
tus justus facit rescindi hunc contractum alioquin validum,
L. 7. & fin. C. de his, que vi met. cauf. Error, qui scientia re-
fragatur & per consequens voluntatem excludit, ideo si con-
trahentes errant circa id, quod principaliter respiciunt, na-
turaliter nullus est contractus GROT. de J. B. & P. lib. 2. c.
n. n. 6. Simulatio, obscuritas, ambiguitas suo modo em-
ptioni venditioni sunt contraria, & eam variis in casibus fa-
ciunt corruere. vid. MANTIC. de tacit. & ambig. convent. lib. 1.
c. 15. n. 2. seqq. Pacta vero adjecta v. g. ut Titius simul in-
habitetur ædes venditas vel ut tributa solvantur, & promit-

tens renuat vel moram committat, non agitur ad rescissionem,
sed, salvo contractu, ad id, quod intereft, nam pacto non ad-
impleto, agitur ad implementum & non ad rescissionem L. 14.
C. de rescind. vendit. Ad quam legem de contrariis emptionis
venditionis publice ex cathedra fuisus discurret

251 130002
NOBILIS ET CLARISSIMVS DOMINVS
JOHANNES ANDREAS BENZ,